
UCHWAŁA NR XXIX.224.2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 1 lipca 2021 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
realizowane w zakresie zadań własnych gminy. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020r. poz.713, poz.1378) oraz, art. 96., ust.2 i ust.4, ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369, z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, będące 
w zakresie zadań własnych i przyznane pod warunkiem zwrotu przez osobę lub rodzinę 
w zakresie zadań własnych gminy, które podlegają zwrotowi na zasadach określonych 
w uchwale. 

2. Wydatki na świadczenia podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej 
zgodnie z następującymi zasadami: 

 Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1ustawy z dnia 
12 marca 2004r.o pomocy społecznej 

 Wysokość zwrotu wydatków w % 
ustalony w stosunku do kwoty 
pobranego świadczenia 

Do 100% 
Powyżej 100% - 150% 
Powyżej 150% - 200% 
powyżej 200% - 250% 
Powyżej 250% i więcej 

Zwolniony 
15% 
50% 
75% 
100% 

§ 2. Wydatki w zakresie dożywiania w formie posiłku, pomocy rzeczowej w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin spełniających warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie podlegają zwrotowi w części lub w całości w zależności od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie w przypadku osób zamieszkałych 
z rodzina – zgodnie z następującymi zasadami: 
1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1ustawy z dnia 

12 marca 2004r.o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków w % 
ustalony w stosunku do kwoty 

pobranego świadczenia 
Powyżej 150% - 200% 
powyżej 200% - 250% 
Powyżej 250% -270% 
Powyżej 270% i więcej 

15% 
25% 
35% 
100% 

2) w przypadku osób zamieszkałych w rodzinie: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1ustawy z dnia 

12 marca 2004r.o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków w % 
ustalony w stosunku do kwoty 

pobranego świadczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC1B989E-88D6-44AC-ACA1-B96EF0F4937E. Podpisany Strona 1



Powyżej 150% - 200% 
powyżej 200% - 250% 
Powyżej 250% -270% 
Powyżej 270% i więcej 

20% 
30% 
40% 
100% 

§ 3. 1. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę 
należności lub ratalnie. 

2. Zwrot wydatków rozpoczyna się nie później, niż po upływie  miesiąca od daty 
przyznania świadczenia. 

3. Okres spłaty nie może być dłuższy niż 12miesięcy. 
4. W przypadku, gdy kwota świadczenia zostanie wykorzystana na inny cel, niż określony 

w decyzji przyznającej to świadczenie, podlega zwrotowi w całości. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 
§ 5. Traci moc Uchwała nr XXVII.200.2021 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 

14 kwietnia 2021r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2 Id: DC1B989E-88D6-44AC-ACA1-B96EF0F4937E. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


